
Extrato disponível em: (http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/SETEC.html).  
Publicado em 14/12/2022 

 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES 
SECRETARIA DE EMPREENDEDORISMO E INOVAÇÃO 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 03/2018 
 

 
PROCESSO: 01250.031305/2018-11 
ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada Nº 03/2018, entre a Secretaria de 
Empreendedorismo e Inovação - SEMPI/MCTI e a UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
- UFSC. 
CONCEDENTE: Secretaria de Empreendedorismo e Inovação - SEMPI - Ministério da Ciência, 
Tecnologia e Inovações - MCTI, UG 240115, Código da Gestão: 00001  
CONVENENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC, UG: 153163, Código da 
Gestão: 15237.  
OBJETO:  Prorrogação do "Criação do Centro de Convergência de Santa Catarina em Tecnologias 
Aeroespaciais" (SC2C Aero) , por um prazo de mais 12 (doze) meses, ficando vencimento 
para: 31 de dezembro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de dezembro de 2022.  
ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações - MCTI - José Gustavo Sampaio 
Gontijo, Secretário de Empreendedorismo e Inovação, CPF Nº 8**.655.***-34; e pela a 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC,  Irineu Manoel de Souza, CPF nº 
***.037.***-34. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


